
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 06 febbraio 2024

N 14
Il giorno martedì 06 febbraio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: FONDAZIONE ZOE': COLLABORAZIONE PER LA SETTIMANA DEL 
CERVELLO 11-17 MARZO 2024

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
4
9
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• Fondazione Zoè aderisce dal 2018 alla campagna mondiale di sensibilizzazione 
dell’opinione pubblica nata con lo scopo di diffondere le conoscenze sui progressi e i 
benefici della ricerca scientifica sul cervello  denominata Settimana del Cervello – Brain 
Awareness Week;

• ogni anno a marzo, per una settimana, la Brain Awareness Week unisce gli sforzi dei partner 
in tutto il mondo per l’organizzazione di eventi e attività creative dedicate a persone di tutte 
le età e che  l’iniziativa, ideata dalla Dana Alliance for Brain Initiatives, è il frutto di un 
enorme coordinamento internazionale che vede la collaborazione di oltre 50 Paesi del 
mondo;

• la Fondazione Zoé a marzo di ogni anno propone a Vicenza una serie di appuntamenti 
dedicati alla mente e al suo cervello e anche per il 2024 propone le sue iniziative tra l’11 e il 
17 marzo;

• la biblioteca Bertoliana da alcuni anni collabora con Fondazione Zoè per la diffusione delle 
sue iniziative all’interno dei propri canali di comunicazione e la pubblicazione di un 
percorso di lettura dedicato alla divulgazione delle tematiche relative alle neuroscienze;

• Fondazione Zoè quest’anno (nota prot.411/2024) chiede di ampliare tale collaborazione 
offrendo gratuitamente cinque letture ad alta voce rivolte a bambini di età compresa tra 8 e 
13 anni tenute da lettori professionisti nelle biblioteche di quartiere, su una bibliografia per 
ragazzi relativa al tema “One earth” che esplora la salute umana, animale e ambientale nelle 
loro reciproche connessioni;

• Fondazione Zoè propone inoltre la propria collaborazione alle iniziative della Notte della 
Ricerca organizzate annualmente intorno al 29 settembre, e chiede una programmazione 
comune con la biblioteca Bertoliana anche per  rassegna autunnale che si terrà tra il 15 e 17 
novembre prossimi;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione CdA n.15 del 09.02.2023 con la quale si confermano forme di 
collaborazione tra la Biblioteca civica Bertoliana e la Fondazione Zoè  per attività che non 
prevedano spese dirette a carico della biblioteca;

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A



• di accettare la richiesta di collaborazione presentata da Fondazione Zoè nelle forme richieste;
• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

     
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di programmare le attività.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


